
Volume: 7 - Número: 1038 de 12 de Abril de 2023

DATA: 12/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 12/04/2023 12:53:21
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
779

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1038/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1104.01/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com , comunica aos 
interessados que no dia 26 DE ABRIL DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1104.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA ABC -
FARMA, GUIA DA FARMÁCIA DE A Á Z, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00HS ÀS 11:00HS, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 11 DE ABRIL DE 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇO -
TOMADA DE PREÇOS N° 13.03.01/2023

RESULTADO DA FASE PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão de Licitação, E -mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com , comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva à TOMADA DE PREÇOS 
N° 13.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO 
CAMINHÃO PIPA, CARRO UTILITÁRIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I, dispondo do seguinte resultado: a empresa CICERO ALLAN 
ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS, CNPJ Nº 08.738.151/0001 -53, apresentou menor valor 
entre as concorrentes, LOTE 01 - R$ 400.500,00 (quatrocentos mil e quinhentos reais), LOTE 02 - R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e 
cem reais), LOTE 03 - R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), valor global de R$ 485.100,00 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil e cem reais), tudo conforme ATA e MAPA COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro -CE, 11 de abril de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 003/2023-SMD. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023 . ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023-SMD, 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRONICO nº 003/2023 -SMD. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE JUCAS -CE. UNIDADE GESTORA ADERENTE – SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO do município de PEREIRO/CE. VIGÊNCIA/ATA: 12(DOZE) MESES. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 14 
DE MARÇO DE 2023. ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESASDAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. VALOR GLOBAL: R$ 824.792,00 (oitocentos e vinte e quatro mil e setecentos e 
noventa e dois reais) , sendo R$ 554.192,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e cento e noventa e dois reais) para o fornecedor:
CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME (CARGO LOCAÇÕES), CNPJ Nº 08.738.151/0001 -53, e R$  270.600,00 (duzentos e 
setenta mil e seiscentos reais) para o fornecedor: A. C. COMÉRCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ 
Nº 22.818.188/0001-12. FORNECEDORES: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME (CARGO LOCAÇÕES), CNPJ Nº 
08.738.151/0001-53 e A. C. COMÉRCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 22.818.188/0001 -12.
PEREIRO/CE, 12 DE ABRIL DE 2023. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE .

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO -
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 31.03.02/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO –
REVOGAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 31.03.02/2023. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, com sede na Rua Marta Silveira 
Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com , torna público para conhecimento dos licitantes e de quem 
mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. 
CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, 
ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA CÔCO. ST. SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, 
VILA CRUZ, VILA NOVA, MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, foi REVOGADA por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado. Pereiro-CE, 11 de abril de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2023 12:53:21 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=779

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1038/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2023 12:53:21 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=779

3/3www.pereiro.ce.gov.br


